

**CUADRO 8**  
**ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2013**  
**GOBIERNO CENTRAL EXTRAPRESUPUESTARIO**  
**Moneda Nacional + Moneda Extranjera**  
**Millones de Pesos**

	Enero	Febrero	Marzo	1erTrim.	Abril	Mayo	Junio	2°Trim.	1erSem.	Julio	Agosto	Septiembre	3erTrim.	Octubre	Noviembre	Diciembre	4°Trim.	2°Sem.	Total Año
<b>TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO</b>																			
<b>INGRESOS</b>																			
Ingresos tributarios netos	50.222	53.720	27.762	131.704	49.935	53.200	58.351	161.487	293.191	44.663	50.490	44.627	139.779	49.916	54.184	53.681	157.781	297.560	590.751
Ingresos tributarios netos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación minería privada	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Tributación resto contribuyentes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cobre bruto	48.372	52.279	25.981	126.631	48.420	51.258	56.678	156.356	282.987	43.051	49.396	43.600	136.047	48.887	52.869	52.430	154.186	290.233	573.220
Imposiciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Donaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Rentas de la propiedad	1.850	1.442	1.782	5.073	1.516	1.942	1.673	5.131	10.204	1.612	1.093	1.027	3.732	1.029	1.315	1.251	3.595	7.327	17.531
Ingresos de operación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>GASTOS</b>																			
Personal	48.564	29.476	14.947	92.988	20.290	14.708	23.277	58.275	151.263	20.642	21.341	13.883	55.866	24.030	197.901	76.329	298.260	354.126	505.389
Bienes y servicios de consumo y producción	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Intereses	33.286	14.364	0	47.650	5.607	240	9.023	14.870	62.520	6.564	7.458	196	14.218	10.586	184.675	63.323	258.584	272.803	335.322
Subsidios y donaciones	15.278	15.113	14.947	45.338	14.683	14.468	14.254	43.405	88.743	14.078	13.883	13.687	41.648	13.444	13.225	13.006	39.675	81.323	170.066
Prestaciones previsionales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>RESULTADO OPERATIVO BRUTO</b>	<b>1.658</b>	<b>24.244</b>	<b>12.815</b>	<b>38.717</b>	<b>29.646</b>	<b>38.492</b>	<b>35.074</b>	<b>103.212</b>	<b>141.928</b>	<b>24.020</b>	<b>29.149</b>	<b>30.744</b>	<b>83.913</b>	<b>25.885</b>	<b>(143.717)</b>	<b>(22.647)</b>	<b>(140.479)</b>	<b>(56.566)</b>	<b>85.362</b>
<b>TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>																			
<b>ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>																			
Venta de activos físicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias de capital	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>50.222</b>	<b>53.720</b>	<b>27.762</b>	<b>131.704</b>	<b>49.935</b>	<b>53.200</b>	<b>58.351</b>	<b>161.487</b>	<b>293.191</b>	<b>44.663</b>	<b>50.490</b>	<b>44.627</b>	<b>139.779</b>	<b>49.916</b>	<b>54.184</b>	<b>53.681</b>	<b>157.781</b>	<b>297.560</b>	<b>590.751</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>48.564</b>	<b>29.476</b>	<b>14.947</b>	<b>92.988</b>	<b>20.290</b>	<b>14.708</b>	<b>23.277</b>	<b>58.275</b>	<b>151.263</b>	<b>20.642</b>	<b>21.341</b>	<b>13.883</b>	<b>55.866</b>	<b>24.030</b>	<b>197.901</b>	<b>76.329</b>	<b>298.260</b>	<b>354.126</b>	<b>505.389</b>
<b>PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO</b>	<b>1.658</b>	<b>24.244</b>	<b>12.815</b>	<b>38.717</b>	<b>29.646</b>	<b>38.492</b>	<b>35.074</b>	<b>103.212</b>	<b>141.928</b>	<b>24.020</b>	<b>29.149</b>	<b>30.744</b>	<b>83.913</b>	<b>25.885</b>	<b>(143.717)</b>	<b>(22.647)</b>	<b>(140.479)</b>	<b>(56.566)</b>	<b>85.362</b>
<b>TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO)</b>																			
<b>ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>																			
Préstamos	16.936	39.356	27.762	84.055	44.329	52.960	49.328	146.617	230.671	38.098	43.031	44.431	125.561	39.330	(130.492)	(9.641)	(100.803)	24.757	255.429
Otorgamiento de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Recuperación de préstamos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Títulos y valores	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversión financiera	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Venta de activos financieros	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Operaciones de cambio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Caja	16.936	39.356	27.762	84.055	44.329	52.960	49.328	146.617	230.671	38.098	43.031	44.431	125.561	39.330	(130.492)	(9.641)	(100.803)	24.757	255.429
Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ajustes por Rezagos Fondos Especiales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Anticipo de gastos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>PASIVOS NETOS INCURRIDOS</b>	<b>15.278</b>	<b>15.113</b>	<b>14.947</b>	<b>45.338</b>	<b>14.683</b>	<b>14.468</b>	<b>14.254</b>	<b>43.405</b>	<b>88.743</b>	<b>14.078</b>	<b>13.883</b>	<b>13.687</b>	<b>41.648</b>	<b>13.444</b>	<b>13.225</b>	<b>13.006</b>	<b>39.675</b>	<b>81.323</b>	<b>170.066</b>
Endeudamiento Externo Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento Interno Neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Endeudamiento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Amortizaciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bonos de Reconocimiento	15.278	15.113	14.947	45.338	14.683	14.468	14.254	43.405	88.743	14.078	13.883	13.687	41.648	13.444	13.225	13.006	39.675	81.323	170.066
<b>FINANCIAMIENTO</b>	<b>1.658</b>	<b>24.244</b>	<b>12.815</b>	<b>38.717</b>	<b>29.646</b>	<b>38.492</b>	<b>35.074</b>	<b>103.212</b>	<b>141.928</b>	<b>24.020</b>	<b>29.149</b>	<b>30.744</b>	<b>83.913</b>	<b>25.885</b>	<b>(143.717)</b>	<b>(22.647)</b>	<b>(140.479)</b>	<b>(56.566)</b>	<b>85.362</b>